
 

1/1 

 

1ª ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

Data 14/08/2024 Horário início: 08h30min 

Licitação /Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO 

Nº 27/2024 

Nº 53/2024 

 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para a produção de eventos artísticos culturais na área da música, para 
atender aos eventos dos “Concertos Matinais” da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Município de 
Itapoá. 

 

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) do Município, o(a) Sr(A) 

JULIANE APARECIDA LIMA, e a respectiva Equipe de Apoio composta pelos membros, CASSIO MURILO CAETANO PEREIRA e 

LAYRA DE OLIVEIRA, nomeados pelo (a) Decreto Municipal nº 5696/2023 alterado pelo Decreto Municipal 6.247/2024, para 

conduzirem a SESSÃO PÚBLICA do Pregão Eletrônico nº 27/2024. Foi anexado ao processo os documentos das empresas 

participantes do certame, sob fls. 115 à 147 dos autos, e realizado o julgamento conforme Termos de Julgamento sob fls. 148 

à 151 dos autos, sendo declarada vencedora no dia 14/08/2024 a empresa: SONORE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 

41.301.077/0001-89. Houve manifestação em interpor recursos por parte da empresa EMPORIO EVENTUAL LTDA CNPJ 

49.286.066/0001-89, desta forma, fica aberto o prazo de direito de recurso previsto na Lei 14.133/2021. As razões do recurso 

deverão ser apresentadas até o dia 19/08/2024 e o envio das contrarrazões devem ser enviados até dia 22/08/2024 em 

horário de expediente da Prefeitura, das 07h30 às 13h30 em campo próprio no sistema. Nada mais havendo digno de nota, 

nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. 

 

 

 

 

JULIANE APARECIDA LIMA 

PREGOEIRA 

 

 

 

CASSIO MURILO CAETANO PEREIRA  

APOIO  

LAYRA DE OLIVEIRA  

APOIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


